
Ročník 2008

SBÍRKA
MEZINÁRODNÍCH SMLUV

ČESKÁ REPUBLIKA

Rejstřík 2008 Vydán dne 8. ledna 2009 Cena Kč 29,–

O B S A H :

Čá s t k y
1 – 3 4

Moraviapress , a . s . , Břeclav



2

A – CHRONOLOGICKÝ REJSTŘÍK
I. Chronologický seznam mezinárodních smluv, jimiž je Česká republika vázána,

jiných skutečností důležitých pro jejich provádění a rozhodnutí mezinárodních orgánů a organizací,
jimiž je Česká republika vázána, vyhlášených ve Sbírce mezinárodních smluv v roce 2008

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Ujednání o spolupráci v oblasti činnosti
daňové správy mezi Ministerstvem financí ČR a Ministerstvem financí Maďarské
republiky 1 2 1

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí, kterým se doplňuje sdělení Ministerstva zahranič-
ních věcí č. 58/2007 Sb. m. s. a nahrazuje sdělení Ministerstva zahraničních věcí č. 59/
/2007 Sb. m. s. o Mezinárodní úmluvě proti dopingu ve sportu 2 9 2

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi vládou ČR a vládou
Republiky Slovinsko o spolupráci v oblasti zdravotnictví a lékařských věd 3 34 3

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Programu kulturní spolupráce mezi
Ministerstvem kultury ČR a Ministerstvem kultury Republiky Slovinsko na období
2007 – 2009 4 40 3

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Ujednání mezi vládou ČR a Rakouskou
spolkovou vládou o zřízení společného centra Mikulov – Drasenhofen 5 49 3

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi vládou ČR a vládou
Maďarské republiky o spolupráci v oblasti kultury, školství, vědy, sportu a mládeže 6 52 3

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi vládou ČR a vládou
Mongolska o transformaci Společného podniku Mongolčechoslovakmetall a o ukon-
čení platnosti Rámcové dohody mezi vládou ČSSR a vládou Mongolské lidové repu-
bliky o spolupráci při provádění geologickoprůzkumných prací, těžbě a úpravě ne-
rostných surovin v Mongolské lidové republice ze dne 1. 9. 1979 a Dohody mezi
vládou ČSSR a vládou Mongolské lidové republiky o zřízení společného podniku
k provádění geologickoprůzkumných prací, těžbě a úpravě jednotlivých druhů ne-
rostných surovin v Mongolské lidové republice ze dne 1. 9. 1979, sjednané výměnou
nót (Ulánbátar, 27. 6. 2006) 7 56 3

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Protokolu mezi Ministerstvem zahranič-
ních věcí ČR a Ministerstvem zahraničních věcí Panamské republiky o ustavení me-
chanismu politických konzultací o otázkách zajímajících obě strany 8 64 3

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Memoranda o porozumění o spolupráci
v oblasti cestovního ruchu mezi Ministerstvem pro místní rozvoj ČR a Ministerstvem
zahraničního obchodu a cestovního ruchu Peruánské republiky 9 67 3

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Memoranda o spolupráci mezi Minis-
terstvem práce a sociálních věcí ČR a Ministerstvem sociálních věcí a zaměstnanosti
Nizozemského království o výměně údajů a přeshraniční spolupráci při potírání
podvodů při mezinárodním vysílání pracovníků a boji proti nelegálnímu zaměstná-
vání 10 74 3

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí, kterým se opravuje sdělení Ministerstva zahranič-
ních věcí č. 98/2006 Sb. m. s., o sjednání smlouvy ve formě výměny dopisů o zdanění
příjmů z úspor a její prozatímní provádění mezi ČR a Nizozemským královstvím se
zřetelem na Arubu 11 93 3

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi vládou ČR a vládou
Spojených států amerických o opatřeních k ochraně utajovaných vojenských infor-
mací 12 97 4

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi vládou ČR a vládou
Spojených států amerických o změně Dohody mezi vládou ČR a vládou Spojených
států amerických o opatřeních k ochraně utajovaných vojenských informací, pode-
psané dne 19. září 1995 13 103 4

O b s a h č. sdělení strana částka



3

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Ujednání mezi Ministerstvem obrany
ČR a Ministerstvem obrany Republiky Slovinsko o spolupráci v oblasti vojenské
geografie 14 114 4

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí, kterým se doplňuje sdělení Ministerstva zahranič-
ních věcí č. 7/2007 Sb. m. s. o Mezinárodní úmluvě o regulaci velrybářství 15 127 4

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi vládou ČR a vládou
Spojených států amerických o změně a doplnění Dohody mezi vládou ČR a vládou
Spojených států amerických o letecké dopravě podepsané v Praze dne 10. září 1996 16 177 5

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Programu dvoustranné spolupráce mezi
vládou ČR a vládou Francouzské republiky v oblasti školství a jazykového vzdělá-
vání na léta 2008 – 2010 17 189 5

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o Statutu Haagské konference mezinárodního práva
soukromého 18 199 5

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí k Dohodě mezi ČR a Kanadou o usnadňování
dočasných pracovních pobytů mládeže 19 210 5

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi Ministerstvem obrany ČR
a Ministerstvem obrany Spojených států amerických o výměně informací v oblasti
výzkumu a vývoje 20 217 6

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí, kterým se vyhlašují opravy Příloh Evropské do-
hody o mezinárodní silniční přepravě nebezpečných věcí, vyhlášených pod č. 14/2007
Sb. m. s. 21 241 7

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí k platnosti dvoustranných mezinárodních smluv ve
vztazích mezi ČR a Bosnou a Hercegovinou 22 256 7

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi vládou ČR a vládou
Rumunska o spolupráci v oblasti kultury, školství, vědy, mládeže a sportu 23 257 7

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o Úmluvě o nejnižším věku pro vstup do zaměst-
nání (Úmluva 138) 24 273 8

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody o spolupráci v zemědělství mezi
Ministerstvem zemědělství ČR a Ministerstvem zemědělství, potravin a ochrany spo-
třebitelů Albánské republiky 25 288 8

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi vládou ČR a vládou
Vietnamské socialistické republiky o předávání a přebírání občanů obou států 26 298 9

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Protokolu mezi vládou ČR a vládou
Vietnamské socialistické republiky k provádění Dohody mezi vládou ČR a vládou
Vietnamské socialistické republiky o předávání a přebírání občanů obou států 27 308 9

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Ujednání mezi vládou ČR a Rakouskou
spolkovou vládou, kterým se mění a doplňuje Ujednání mezi vládou ČR a Rakouskou
spolkovou vládou o zřízení určených míst na turistických stezkách z 9. prosince
2005, ve znění jeho změny z 29. června 2007 28 329 9

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Ujednání mezi vládou ČR a Rakouskou
spolkovou vládou podle článku 2 odstavce 4 Dohody mezi ČSFR a Rakouskou re-
publikou o ulehčení pohraničního odbavování v železniční, silniční a vodní dopravě
ze dne 17. června 1991 29 338 10

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Ujednání mezi Ministerstvem školství,
mládeže a tělovýchovy ČR a Ministerstvem školství a výchovy Vietnamské socialis-
tické republiky o spolupráci v oblasti školství na léta 2008 – 2011 30 342 10

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody o spolupráci v oblasti cestov-
ního ruchu mezi Ministerstvem pro místní rozvoj ČR a Ministerstvem cestovního
ruchu a památek Jordánského hášimovského království 31 353 11

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Memoranda o porozumění o spolupráci
v oblasti cestovního ruchu mezi Ministerstvem pro místní rozvoj ČR a Ministerstvem
cestovního ruchu Egyptské arabské republiky 32 358 11

O b s a h č. sdělení strana částka



4

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí ke Smlouvě meziČR a Polskou republikou o spolu-
práci a vzájemné pomoci při katastrofách, živelních pohromách a jiných mimořád-
ných událostech 33 364 11

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Smlouvy mezi ČR a Bulharskou repu-
blikou o vzájemné ochraně a výměně utajovaných informací 34 369 12

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody o spolupráci mezi Ministers-
tvem průmyslu a obchodu ČR a Ministerstvem hospodářství, obchodu a energetiky
Albánské republiky 35 383 12

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi Evropskou unií, Evrop-
ským společenstvím a Švýcarskou konfederací o přidružení Švýcarské konfederace
k provádění, uplatňování a rozvoji schengenského acquis 36 391 13

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Protokolu o kulturní spolupráci na léta
2007 – 2011 mezi Ministerstvem kultury ČR a Ministerstvem kultury Čínské lidové
republiky 37 437 13

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Smlouvy o otevřeném nebi 38 449 14

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody o spolupráci v oblasti cestov-
ního ruchu mezi vládou ČR a vládou Bulharské republiky 39 1031 15

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi vládou ČR a vládou Ruské
federace o organizaci oprav vrtulníků typu Mi-24 (Mi-35), Mi-171Š (Mi-8, Mi-17)
a jejich modernizaci na území ČR 40 1039 15

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí, kterým se mění a doplňují sdělení č. 296/1991 Sb.,
č. 529/1992 Sb., č. 105/1993 Sb., č. 26/1994 Sb., č. 10/1998 Sb., č. 11/1998 Sb., č. 340/
/1999 Sb., č. 23/2002 Sb. m. s., č. 44/2002 Sb. m. s., č. 20/2004 Sb. m. s., č. 21/2004 Sb.
m. s., č. 22/2004 Sb. m. s., č. 41/2005 Sb. m. s. a č. 36/2006 Sb. m. s. o Smlouvě
o patentové spolupráci a Prováděcím předpisu ke Smlouvě 41 1050 16

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí, kterým se oznamuje zahájení plné aplikace schen-
genského acquis 42 1172 16

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi vládou ČSSR a vládou
Rakouské republiky o úpravě otázek společného zájmu týkajících se jaderné bez-
pečnosti a ochrany před zářením 43 1177 17

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Protokolu mezi vládou ČR a vládou
Rakouské republiky, kterým se mění Dohoda mezi vládou ČSSR a vládou Rakouské
republiky o úpravě otázek společného zájmu týkajících se jaderné bezpečnosti
a ochrany před zářením 44 1182 17

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Rámcové dohody o spolupráci v oblasti
energetiky a hornictví mezi Ministerstvem průmyslu a obchodu ČR a Ministerstvem
hornictví a energetiky Kolumbijské republiky 45 1193 18

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí, kterým se mění a doplňuje sdělení Ministerstva
zahraničních věcí č. 58/2007 Sb. m. s. 46 1196 18

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o výpovědi ČR Dohody mezi vládou ČSSR a vlá-
dou Bulharské lidové republiky o vzájemném uznávání rovnocennosti dokladů
o vzdělání a o vědeckých hodnostech a titulech, vydávaných v ČSSR a v Bulharské
lidové republice 47 1218 18

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi vládou ČR a vládou
Polské republiky o včasném oznamování jaderné nehody a výměně informací o mí-
rovém využívání jaderné energie, jaderné bezpečnosti a radiační ochraně 48 1226 19

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Smlouvy o zdanění příjmů z úspor mezi
ČR a Guernsey a jejím prozatímním provádění 49 1236 19

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Smlouvy o zdanění příjmů z úspor mezi
ČR a Jersey a jejím prozatímním provádění 50 1256 19

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Smlouvy o zdanění příjmů z úspor mezi
ČR a Ostrovem Man a jejím prozatímním provádění 51 1276 19

O b s a h č. sdělení strana částka



5

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Ujednání mezi vládou ČR a vládou
Polské republiky o změně přílohy číslo 1 Dohody mezi vládou ČR a vládou Polské
republiky o hraničních přechodech, přechodech na turistických stezkách protínajících
státní hranice a zásadách překračování státních hranic mimo hraniční přechody, po-
depsané ve Varšavě dne 22. listopadu 1996 52 1297 20

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Ujednání o spolupráci v oblasti mládeže
mezi Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy ČR a Ministerstvem zdravotnic-
tví, sociálních věcí a rodiny Korejské republiky na léta 2008 – 2010 53 1305 20

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Smlouvy mezi ČR a Etiopskou federa-
tivní demokratickou republikou o zamezení dvojímu zdanění a zabránění daňovému
úniku v oboru daní z příjmu 54 1311 21

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Protokolu mezi Ministerstvem školství,
mládeže a tělovýchovy ČR a Státním ministerstvem kultu Svobodného státu Sasko
o změně Dodatku k Ujednání mezi Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy
ČR a Státním ministerstvem kultu Svobodného státu Sasko o spolupráci při realizaci
dvojnárodnostního dvojjazyčného česko-německého vzdělávacího cyklu na gymná-
ziu Friedricha Schillera v Pirně 55 1360 21

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí, kterým se opravuje sdělení ministerstva zahranič-
ních věcí č. 3/2005 Sb. m. s., o sjednání Dohody mezi vládou ČR a Švýcarskou
spolkovou radou o vzájemném zrušení vízové povinnosti sjednané výměnou nót 56 1363 21

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o provádění bilaterálních mezinárodních smluv
mezi ČR a Rakouskem po zahájení plné aplikace schengenského acquis 57 1367 22

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o přístupu ČR k Protokolu vypracovanému na
základě článku K.3 Smlouvy o Evropské unii týkajícímu se rozsahu úpravy praní
výnosů obsažené v Úmluvě o používání informační technologie pro celní účely a tý-
kajícímu se zahrnutí registrační značky dopravního prostředku do Úmluvy 58 1386 23

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o přístupu ČR k Protokolu vypracovanému v sou-
ladu s článkem 34 Smlouvy o Evropské unii, kterým se mění Úmluva o používání
informační technologie pro celní účely, pokud jde o vytvoření identifikační databáze
celních spisů 59 1391 23

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi vládou ČR a vládou
Spolkové republiky Německo o vzájemném uznávání rovnocennosti dokladů o vzdě-
lání v oblasti vysokého školství 60 1401 24

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí, kterým se nahrazuje vyhláška ministra zahranič-
ních věcí č. 144/1982 Sb., o Celní úmluvě o mezinárodní přepravě zboží na podkladě
karnetů TIR (Úmluva TIR) 61 1402 25

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody o partnerství mezi africkými,
karibskými a tichomořskými státy na jedné straně a Evropským společenstvím a jeho
členskými státy na straně druhé 62 1721 26

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí, kterým se mění a doplňuje sdělení č. 248/1996 Sb.,
o Protokolu k Madridské dohodě o mezinárodním zápisu ochranných známek 63 2105 27

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí, kterým se mění a doplňuje sdělení č. 248/1996 Sb.
a č. 63/2008 Sb. m. s., o Protokolu k Madridské dohodě o mezinárodním zápisu
ochranných známek 64 2109 27

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Rámcové dohody mezi vládou ČR
a Švýcarskou federální radou týkající se implementace Programu švýcarsko-české
spolupráce na snížení hospodářských a sociálních rozdílů v rámci rozšířené Evropské
unie 65 2113 28

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o ukončení platnosti dvoustranných mezinárodních
smluv ve vztazích mezi ČR a Iráckou republikou 66 2190 28

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Vnitřní dohody mezi zástupci vlád
členských států, zasedajícími v Radě, o opatřeních, která mají být přijata, a o postu-
pech, které mají být dodrženy při provádění Dohody o partnerství AKT-ES, pode-
psané dne 18. září 2000 v Bruselu 67 2194 29

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody, kterou se mění Dohoda

O b s a h č. sdělení strana částka



6

o partnerství mezi členy afrických, karibských a tichomořských států na jedné straně
a Evropským společenstvím a jeho členskými státy na straně druhé, podepsané v Co-
tonou dne 23. června 2000 68 2201 29

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Vnitřní dohody mezi zástupci vlád
členských států, zasedajícími v Radě, kterou se mění Vnitřní dohoda ze dne 18. září
2000 o opatřeních, která mají být přijata, a o postupech, které mají být dodrženy při
provádění Dohody o partnerství AKT-ES, podepsané v Lucemburku dne 10. dubna
2006 69 2240 29

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Vnitřní dohody mezi zástupci vlád
členských států, zasedajícími v Radě, o financování pomoci Společenství v rámci
víceletého finančního rámce pro období 2008 – 2013 v souladu s Dohodou o partner-
ství AKT-ES a o přídělu finanční pomoci zámořským zemím a územím, na které se
vztahuje část čtvrtá Smlouvy o ES, podepsané dne 17. července 2006 v Bruselu 70 2249 29

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Rozhodnutí Rady za dne 16. července
2007, kterým se mění Vnitřní dohoda ze dne 17. července 2006 mezi zástupci vlád
členských států, zasedajícími v Radě, o financování podpory Společenství v rámci
víceletého finančního rámce pro období 2008 – 2013 v souladu s Dohodou o partner-
ství AKT-ES a o přídělu finanční pomoci zámořským zemím a územím, na které se
vztahuje část čtvrtá Smlouvy o ES, podepsaného dne 16. července 2007 v Bruselu 71 2264 29

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Ujednání mezi Ministerstvem školství,
mládeže a tělovýchovy ČR a Ministerstvem vzdělávání, výzkumu a mládeže Rumun-
ska o spolupráci v oblasti školství 72 2267 29

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o provádění bilaterálních mezinárodních smluv
mezi ČR a Slovenskou republikou po zahájení plné aplikace schengenského acquis
oběma státy 73 2274 30

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Ujednání o školských výměnách mezi
Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy ČR a Ministerstvem školství Čínské
lidové republiky na léta 2008 – 2011 74 2286 30

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Smlouvy mezi ČR a Novým Zélandem
o zamezení dvojímu zdanění a zabránění daňovému úniku v oboru daní z příjmu 75 2294 30

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Ujednání o spolupráci v oblasti činnosti
daňové správy mezi Ministerstvem financí ČR a Ministerstvem daní Ázerbájdžánské
republiky 76 2314 31

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Protokolu mezi ČR a Ukrajinou, kterým
se mění Smlouva mezi ČR a Ukrajinou o právní pomoci v občanských věcech 77 2322 32

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody o hospodářské a průmyslové
spolupráci mezi vládou ČR a vládou Argentinské republiky 78 2325 32

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi vládou ČR a vládou In-
donéské republiky o hospodářské spolupráci 79 2329 32

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Smlouvy o sociálním zabezpečení mezi
ČR a Korejskou republikou 80 2342 32

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Správního ujednání k provádění
Smlouvy o sociálním zabezpečení mezi ČR a Korejskou republikou 81 2363 32

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Protokolu mezi Ministerstvem obrany
ČR a Ministerstvem obrany Bulharské republiky o spolupráci v oblasti vojenské
geografie 82 2374 32

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Programu spolupráce v oblasti školství
mezi Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy ČR a Ministerstvem školství
Argentinské republiky na léta 2009 – 2011 83 2383 32

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Ujednání mezi Ministerstvem školství,
mládeže a tělovýchovy ČR a Ministerstvem školství Brazilské federativní republiky
o spolupráci v oblasti vysokého školství a vědy na léta 2009 – 2011 84 2387 32

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Smlouvy o sociálním zabezpečení mezi
ČR a Spojenými státy americkými 85 2394 33

O b s a h č. sdělení strana částka



7

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Správního ujednání o provádění
Smlouvy o sociálním zabezpečení mezi ČR a Spojenými státy americkými 86 2403 33

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o ukončení platnosti Dohody mezi Českosloven-
skou republikou a Svazem sovětských socialistických republik o sociálním zabezpe-
čení a Protokolu k Dohodě ve vztahu k Ruské federaci 87 2407 33

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí, kterým se mění a doplňují sdělení č. 296/1991 Sb.,
č. 529/1992 Sb., č. 105/1993 Sb., č. 26/1994 Sb., č. 10/1998 Sb., č. 11/1998 Sb., č. 340/
/1999 Sb., č. 23/2002 Sb. m. s., č. 44/2002 Sb. m. s., č. 20/2004 Sb. m. s., č. 21/2004 Sb.
m. s., č. 22/2004 Sb. m. s., č. 41/2005 Sb. m. s., č. 36/2006 Sb. m. s. a č. 41/2008 Sb. m.
s. o Smlouvě o patentové spolupráci a Prováděcím předpisu ke Smlouvě 88 2410 34

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi vládou ČR a vládou
Peruánské republiky o hospodářské a průmyslové spolupráci 89 2448 34

O b s a h č. sdělení strana částka



8

B – VĚCNÝ REJSTŘÍK
Seznam hesel

Mezinárodní smluvní dokumenty
– dvoustranné

Albánská republika
Argentinská republika
Ázerbájdžánská republika

Brazilská federativní republika
Bulharská republika

Čínská lidová republika

Egyptská arabská republika
Etiopská federativní demokratická republika

Francouzská republika

Guernsey

Indonéská republika

Jersey
Jordánské hášimovské království

Kanada
Kolumbijská republika
Korejská republika

Maďarská republika
Mongolsko

Nizozemské království
Nový Zéland

Ostrov Man

Panamská republika
Peruánská republika
Polská republika

Rakouská republika
Republika Slovinsko
Rumunsko
Ruská federace

Slovenská republika
Spojené státy americké
Spolková republika Německo
Svobodný stát Sasko

Švýcarsko

Ukrajina

Vietnamská socialistická republika

Mezinárodní smluvní dokumenty
– mnohostranné

Mezinárodní smluvní dokumenty
– ukončení platnosti dvoustranných smluv



9

Věcný rejstřík mezinárodních smluv, jimiž je Česká republika vázána, jiných skutečností důležitých
pro jejich provádění a rozhodnutí mezinárodních orgánů a organizací, jimiž je Česká republika vázána,

vyhlášených ve Sbírce mezinárodních smluv v roce 2008

Mezinárodní smluvní dokumenty
– dvoustranné

Albánská republika

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání
Dohody o spolupráci v zemědělství mezi Minis-
terstvem zemědělství ČR a Ministerstvem země-
dělství, potravin a ochrany spotřebitelů Albánské
republiky 25/2008

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání
Dohody o spolupráci mezi Ministerstvem prů-
myslu a obchodu ČR a Ministerstvem hospodář-
ství, obchodu a energetiky Albánské republiky 35/2008

Argentinská republika

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání
Dohody o hospodářské a průmyslové spolupráci
mezi vládou ČR a vládou Argentinské republiky 78/2008

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání
Programu spolupráce v oblasti školství mezi Mi-
nisterstvem školství, mládeže a tělovýchovy ČR
a Ministerstvem školství Argentinské republiky
na léta 2009 – 2011 83/2008

Ázerbájdžánská republika

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání
Ujednání o spolupráci v oblasti činnosti daňové
správy mezi Ministerstvem financí ČR a Minis-
terstvem daní Ázerbájdžánské republiky 76/2008

Brazilská federativní republika

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání
Ujednání mezi Ministerstvem školství, mládeže
a tělovýchovy ČR a Ministerstvem školství Bra-
zilské federativní republiky o spolupráci v oblasti
vysokého školství a vědy na léta 2009 – 2011 84/2008

Bulharská republika

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání
Smlouvy mezi ČR a Bulharskou republikou
o vzájemné ochraně a výměně utajovaných infor-
mací 34/2008

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání
Dohody o spolupráci v oblasti cestovního ruchu
mezi vládou ČR a vládou Bulharské republiky 39/2008

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o výpovědi
ČR Dohody mezi vládou ČSSR a vládou Bulhar-
ské lidové republiky o vzájemném uznávání rov-
nocennosti dokladů o vzdělání a o vědeckých

hodnostech a titulech, vydávaných v ČSSR
a v Bulharské lidové republice 47/2008

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání
Protokolu mezi Ministerstvem obrany ČR a Mi-
nisterstvem obrany Bulharské republiky o spolu-
práci v oblasti vojenské geografie 82/2008

Čínská lidová republika

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání
Protokolu o kulturní spolupráci na léta 2007 –

2011 mezi Ministerstvem kultury ČR a Minister-
stvem kultury Čínské lidové republiky 37/2008

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání
Ujednání o školských výměnách mezi Minister-
stvem školství, mládeže a tělovýchovy ČR a Mi-
nisterstvem školství Čínské lidové republiky na
léta 2008 – 2011 74/2008

Egyptská arabská republika

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání
Memoranda o porozumění o spolupráci v oblasti
cestovního ruchu mezi Ministerstvem pro místní
rozvoj ČR a Ministerstvem cestovního ruchu
Egyptské arabské republiky 32/2008

Etiopská federativní demokratická republika

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání
Smlouvy mezi ČR a Etiopskou federativní de-
mokratickou republikou o zamezení dvojímu
zdanění a zabránění daňovému úniku v oboru
daní z příjmu 54/2008

Francouzská republika

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání
Programu dvoustranné spolupráce mezi vládou
ČR a vládou Francouzské republiky v oblasti
školství a jazykového vzdělávání na léta 2008 –

2010 17/2008

Guernsey

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání
Smlouvy o zdanění příjmů z úspor mezi ČR
a Guernsey a jejím prozatímním provádění 49/2008

Indonéská republika

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání
Dohody mezi vládou ČR a vládou Indonéské
republiky o hospodářské spolupráci 79/2008



10

Jersey

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání
Smlouvy o zdanění příjmů z úspor mezi ČR
a Jersey a jejím prozatímním provádění 50/2008

Jordánské hášimovské království

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání
Dohody o spolupráci v oblasti cestovního ruchu
mezi Ministerstvem pro místní rozvoj ČR a Mi-
nisterstvem cestovního ruchu a památek Jordán-
ského hášimovského království 31/2008

Kanada

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí k Dohodě
mezi ČR a Kanadou o usnadňování dočasných
pracovních pobytů mládeže 19/2008

Kolumbijská republika

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání
Rámcové dohody o spolupráci v oblasti energe-
tiky a hornictví mezi Ministerstvem průmyslu
a obchodu ČR a Ministerstvem hornictví a ener-
getiky Kolumbijské republiky 45/2008

Korejská republika

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání
Ujednání o spolupráci v oblasti mládeže mezi
Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy
ČR a Ministerstvem zdravotnictví, sociálních
věcí a rodiny Korejské republiky na léta 2008 –

2010 53/2008

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání
Smlouvy o sociálním zabezpečení mezi ČR a Ko-
rejskou republikou 80/2008

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání
Správního ujednání k provádění Smlouvy o so-
ciálním zabezpečení mezi ČR a Korejskou repu-
blikou 81/2008

Maďarská republika

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání
Ujednání o spolupráci v oblasti činnosti daňové
správy mezi Ministerstvem financí ČR a Minis-
terstvem financí Maďarské republiky 1/2008

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání
Dohody mezi vládou ČR a vládou Maďarské re-
publiky o spolupráci v oblasti kultury, školství,
vědy, sportu a mládeže 6/2008

Mongolsko

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání
Dohody mezi vládou ČR a vládou Mongolska
o transformaci Společného podniku Mongolče-
choslovakmetall a o ukončení platnosti Rámcové

dohody mezi vládou ČSSR a vládou Mongolské
lidové republiky o spolupráci při provádění geo-
logickoprůzkumných prací, těžbě a úpravě ne-
rostných surovin v Mongolské lidové republice
ze dne 1. 9. 1979 a Dohody mezi vládou ČSSR
a vládou Mongolské lidové republiky o zřízení
společného podniku k provádění geologicko-
průzkumných prací, těžbě a úpravě jednotlivých
druhů nerostných surovin v Mongolské lidové
republice ze dne 1. 9. 1979, sjednané výměnou
nót (Ulánbátar, 27. 6. 2006) 7/2008

Nizozemské království

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání
Memoranda o spolupráci mezi Ministerstvem
práce a sociálních věcí ČR a Ministerstvem so-
ciálních věcí a zaměstnanosti Nizozemského krá-
lovství o výměně údajů a přeshraniční spolupráci
při potírání podvodů při mezinárodním vysílání
pracovníků a boji proti nelegálnímu zaměstná-
vání 10/2008

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí, kterým se
opravuje sdělení Ministerstva zahraničních věcí
č. 98/2006 Sb. m. s., o sjednání smlouvy ve formě
výměny dopisů o zdanění příjmů z úspor a její
prozatímní provádění mezi ČR a Nizozemským
královstvím se zřetelem na Arubu 11/2008

Nový Zéland

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání
Smlouvy mezi ČR a Novým Zélandem o zame-
zení dvojímu zdanění a zabránění daňovému
úniku v oboru daní z příjmu 75/2008

Ostrov Man

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání
Smlouvy o zdanění příjmů z úspor mezi ČR
a Ostrovem Man a jejím prozatímním provádění 51/2008

Panamská republika

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání
Protokolu mezi Ministerstvem zahraničních věcí
ČR a Ministerstvem zahraničních věcí Panamské
republiky o ustavení mechanismu politických
konzultací o otázkách zajímajících obě strany 8/2008

Peruánská republika

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání
Memoranda o porozumění o spolupráci v oblasti
cestovního ruchu mezi Ministerstvem pro místní
rozvoj ČR a Ministerstvem zahraničního ob-
chodu a cestovního ruchu Peruánské republiky 9/2008

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání
Dohody mezi vládou ČR a vládou Peruánské
republiky o hospodářské a průmyslové spolu-
práci 89/2008



11

Polská republika

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí ke Smlouvě
mezi ČR a Polskou republikou o spolupráci
a vzájemné pomoci při katastrofách, živelních
pohromách a jiných mimořádných událostech 33/2008

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání
Dohody mezi vládou ČR a vládou Polské repu-
bliky o včasném oznamování jaderné nehody
a výměně informací o mírovém využívání ja-
derné energie, jaderné bezpečnosti a radiační
ochraně 48/2008

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání
Ujednání mezi vládou ČR a vládou Polské repu-
bliky o změně přílohy číslo 1 Dohody mezi vlá-
dou ČR a vládou Polské republiky o hraničních
přechodech, přechodech na turistických stezkách
protínajících státní hranice a zásadách překračo-
vání státních hranic mimo hraniční přechody,
podepsané ve Varšavě dne 22. listopadu 1996 52/2008

Rakouská republika

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání
Ujednání mezi vládou ČR a Rakouskou spolko-
vou vládou o zřízení společného centra Mikulov
– Drasenhofen 5/2008

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání
Ujednání mezi vládou ČR a Rakouskou spolko-
vou vládou, kterým se mění a doplňuje Ujednání
mezi vládou ČR a Rakouskou spolkovou vládou
o zřízení určených míst na turistických stezkách
z 9. prosince 2005, ve znění jeho změny
z 29. června 2007 28/2008

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání
Ujednání mezi vládou ČR a Rakouskou spolko-
vou vládou podle článku 2 odstavce 4 Dohody
mezi ČSFR a Rakouskou republikou o ulehčení
pohraničního odbavování v železniční, silniční
a vodní dopravě ze dne 17. června 1991 29/2008

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání
Dohody mezi vládou ČSSR a vládou Rakouské
republiky o úpravě otázek společného zájmu tý-
kajících se jaderné bezpečnosti a ochrany před
zářením 43/2008

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání
Protokolu mezi vládou ČR a vládou Rakouské
republiky, kterým se mění Dohoda mezi vládou
ČSSR a vládou Rakouské republiky o úpravě
otázek společného zájmu týkajících se jaderné
bezpečnosti a ochrany před zářením 44/2008

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o provádění
bilaterálních mezinárodních smluv mezi ČR
a Rakouskem po zahájení plné aplikace schen-
genského acquis 57/2008

Republika Slovinsko

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání
Dohody mezi vládou ČR a vládou Republiky
Slovinsko o spolupráci v oblasti zdravotnictví
a lékařských věd 3/2008

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání
Programu kulturní spolupráce mezi Minister-
stvem kultury ČR a Ministerstvem kultury Re-
publiky Slovinsko na období 2007 – 2009 4/2008

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání
Ujednání mezi Ministerstvem obrany ČR a Mi-
nisterstvem obrany Republiky Slovinsko o spolu-
práci v oblasti vojenské geografie 14/2008

Rumunsko

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání
Dohody mezi vládou ČR a vládou Rumunska
o spolupráci v oblasti kultury, školství, vědy,
mládeže a sportu 23/2008

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání
Ujednání mezi Ministerstvem školství, mládeže
a tělovýchovy ČR a Ministerstvem vzdělávání,
výzkumu a mládeže Rumunska o spolupráci
v oblasti školství 72/2008

Ruská federace

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání
Dohody mezi vládou ČR a vládou Ruské fede-
race o organizaci oprav vrtulníků typu Mi-24
(Mi-35), Mi-171Š (Mi-8, Mi-17) a jejich moder-
nizaci na území ČR 40/2008

Slovenská republika

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o provádění
bilaterálních mezinárodních smluv mezi ČR
a Slovenskou republikou po zahájení plné apli-
kace schengenského acquis oběma státy 73/2008

Spojené státy americké

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání
Dohody mezi vládou ČR a vládou Spojených
států amerických o opatřeních k ochraně utajo-
vaných vojenských informací 12/2008

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání
Dohody mezi vládou ČR a vládou Spojených
států amerických o změně Dohody mezi vládou
ČR a vládou Spojených států amerických o opa-
třeních k ochraně utajovaných vojenských infor-
mací, podepsané dne 19. září 1995 13/2008

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání
Dohody mezi vládou České republiky a vládou
Spojených států amerických o změně a doplnění
Dohody mezi vládou České republiky a vládou
Spojených států amerických o letecké dopravě
podepsané v Praze dne 10. září 1996 16/2008

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání
Dohody mezi Ministerstvem obranyČR a Minis-
terstvem obrany Spojených států amerických
o výměně informací v oblasti výzkumu a vývoje 20/2008



12

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání
Smlouvy o sociálním zabezpečení mezi ČR
a Spojenými státy americkými 85/2008

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání
Správního ujednání o provádění Smlouvy o so-
ciálním zabezpečení mezi ČR a Spojenými státy
americkými 86/2008

Spolková republika Německo

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání
Dohody mezi vládou ČR a vládou Spolkové re-
publiky Německo o vzájemném uznávání rovno-
cennosti dokladů o vzdělání v oblasti vysokého
školství 60/2008

Svobodný stát Sasko

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání
Protokolu mezi Ministerstvem školství, mládeže
a tělovýchovy ČR a Státním ministerstvem kultu
Svobodného státu Sasko o změně Dodatku
k Ujednání mezi Ministerstvem školství, mládeže
a tělovýchovy ČR a Státním ministerstvem kultu
Svobodného státu Sasko o spolupráci při reali-
zaci dvojnárodnostního dvojjazyčného česko-
německého vzdělávacího cyklu na gymnáziu
Friedricha Schillera v Pirně 55/2008

Švýcarsko

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí, kterým se
opravuje sdělení Ministerstva zahraničních věcí
č. 3/2005 Sb. m. s., o sjednání Dohody mezi vlá-
dou ČR a Švýcarskou spolkovou radou
o vzájemném zrušení vízové povinnosti sjednané
výměnou nót 56/2008

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání
Rámcové dohody mezi vládou ČR a Švýcarskou
federální radou týkající se implementace Pro-
gramu švýcarsko-české spolupráce na snížení
hospodářských a sociálních rozdílů v rámci roz-
šířené Evropské unie 65/2008

Ukrajina

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání
Protokolu mezi ČR a Ukrajinou, kterým se mění
Smlouva mezi ČR a Ukrajinou o právní pomoci
v občanských věcech 77/2008

Vietnamská socialistická republika

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání
Dohody mezi vládou ČR a vládou Vietnamské
socialistické republiky o předávání a přebírání
občanů obou států 26/2008

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání
Protokolu mezi vládou ČR a vládou Vietnamské
socialistické republiky k provádění Dohody
mezi vládou ČR a vládou Vietnamské socialis-

tické republiky o předávání a přebírání občanů
obou států 27/2008

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání
Ujednání mezi Ministerstvem školství, mládeže
a tělovýchovy ČR a Ministerstvem školství a vý-
chovy Vietnamské socialistické republiky
o spolupráci v oblasti školství na léta 2008 – 2011 30/2008

Mezinárodní smluvní dokumenty
– mnohostranné

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí, kterým se
doplňuje sdělení Ministerstva zahraničních věcí
č. 58/2007 Sb. m. s. a nahrazuje sdělení Minister-
stva zahraničních věcí č. 59/2007 Sb. m. s. o Me-
zinárodní úmluvě proti dopingu ve sportu 2/2008

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí, kterým se
doplňuje sdělení Ministerstva zahraničních věcí
č. 7/2007 Sb. m. s. o Mezinárodní úmluvě o re-
gulaci velrybářství 15/2008

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o Statutu
Haagské konference mezinárodního práva sou-
kromého 18/2008

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí, kterým se
vyhlašují opravy Příloh Evropské dohody
o mezinárodní silniční přepravě nebezpečných
věcí, vyhlášených pod č. 14/2007 Sb. m. s. 21/2008

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o Úmluvě
o nejnižším věku pro vstup do zaměstnání
(Úmluva 138) 24/2008

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání
Dohody mezi Evropskou unií, Evropským spo-
lečenstvím a Švýcarskou konfederací o přidružení
Švýcarské konfederace k provádění, uplatňování
a rozvoji schengenského acquis 36/2008

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání
Smlouvy o otevřeném nebi 38/2008

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí, kterým se
mění a doplňují sdělení č. 296/1991 Sb., č. 529/
/1992 Sb., č. 105/1993 Sb., č. 26/1994 Sb., č. 10/
/1998 Sb., č. 11/1998 Sb., č. 340/1999 Sb., č. 23/
/2002 Sb. m. s., č. 44/2002 Sb. m. s., č. 20/2004
Sb. m. s., č. 21/2004 Sb. m. s., č. 22/2004 Sb. m.
s., č. 41/2005 Sb. m. s. a č. 36/2006 Sb. m.
s. o Smlouvě o patentové spolupráci a Provádě-
cím předpisu ke Smlouvě 41/2008

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí, kterým se
oznamuje zahájení plné aplikace schengenského
acquis 42/2008

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí, kterým se
mění a doplňuje sdělení Ministerstva zahranič-
ních věcí č. 58/2007 Sb. m. s. 46/2008

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o přístupu
ČR k Protokolu vypracovanému na základě
článku K.3 Smlouvy o Evropské unii týkajícímu
se rozsahu úpravy praní výnosů obsažené
v Úmluvě o používání informační technologie
pro celní účely a týkajícímu se zahrnutí regis-
trační značky dopravního prostředku do
Úmluvy 58/2008

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o přístupu
ČR k Protokolu vypracovanému v souladu



13

s článkem 34 Smlouvy o Evropské unii, kterým
se mění Úmluva o používání informační techno-
logie pro celní účely, pokud jde o vytvoření
identifikační databáze celních spisů 59/2008

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí, kterým se
nahrazuje vyhláška ministra zahraničních věcí
č. 144/1982 Sb., o Celní úmluvě o mezinárodní
přepravě zboží na podkladě karnetů TIR
(Úmluva TIR) 61/2008

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání
Dohody o partnerství mezi africkými, karib-
skými a tichomořskými státy na jedné straně
a Evropským společenstvím a jeho členskými
státy na straně druhé 62/2008

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí, kterým se
mění a doplňuje sdělení č. 248/1996 Sb., o Pro-
tokolu k Madridské dohodě o mezinárodním zá-
pisu ochranných známek 63/2008

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí, kterým se
mění a doplňuje sdělení č. 248/1996 Sb. a č. 63/
/2008 Sb. m. s., o Protokolu k Madridské dohodě
o mezinárodním zápisu ochranných známek 64/2008

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání
Vnitřní dohody mezi zástupci vlád členských
států, zasedajícími v Radě, o opatřeních, která
mají být přijata, a o postupech, které mají být
dodrženy při provádění Dohody o partnerství
AKT-ES, podepsané dne 18. září 2000 v Bruselu 67/2008

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání
Dohody, kterou se mění Dohoda o partnerství
mezi členy afrických, karibských a tichomoř-
ských států na jedné straně a Evropským spole-
čenstvím a jeho členskými státy na straně druhé,
podepsané v Cotonou dne 23. června 2000 68/2008

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání
Vnitřní dohody mezi zástupci vlád členských
států, zasedajícími v Radě, kterou se mění Vnitřní
dohoda ze dne 18. září 2000 o opatřeních, která
mají být přijata, a o postupech, které mají být
dodrženy při provádění Dohody o partnerství
AKT-ES, podepsané v Lucemburku dne
10. dubna 2006 69/2008

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání
Vnitřní dohody mezi zástupci vlád členských
států, zasedajícími v Radě, o financování pomoci
Společenství v rámci víceletého finančního rámce
pro období 2008 – 2013 v souladu s Dohodou
o partnerství AKT-ES a o přídělu finanční po-
moci zámořským zemím a územím, na které se
vztahuje část čtvrtá Smlouvy o ES, podepsané
dne 17. července 2006 v Bruselu 70/2008

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání
Rozhodnutí Rady za dne 16. července 2007, kte-
rým se mění Vnitřní dohoda ze dne 17. července
2006 mezi zástupci vlád členských států, zaseda-
jícími v Radě, o financování podpory Společen-
ství v rámci víceletého finančního rámce pro ob-
dobí 2008 – 2013 v souladu s Dohodou o partner-
ství AKT-ES a o přídělu finanční pomoci zámoř-
ským zemím a územím, na které se vztahuje část
čtvrtá Smlouvy o ES, podepsaného dne 16. čer-
vence 2007 v Bruselu 71/2008

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí, kterým se
mění a doplňují sdělení č. 296/1991 Sb., č. 529/
/1992 Sb., č. 105/1993 Sb., č. 26/1994 Sb., č. 10/
/1998 Sb., č. 11/1998 Sb., č. 340/1999 Sb., č. 23/
/2002 Sb. m. s., č. 44/2002 Sb. m. s., č. 20/2004
Sb. m. s., č. 21/2004 Sb. m. s., č. 22/2004 Sb. m.
s., č. 41/2005 Sb. m. s., č. 36/2006 Sb. m. s. a č. 41/
/2008 Sb. m. s. o Smlouvě o patentové spolupráci
a Prováděcím předpisu ke Smlouvě 88/2008

Mezinárodní smluvní dokumenty
– ukončení platnosti dvoustranných smluv

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí k platnosti
dvoustranných mezinárodních smluv ve vztazích
mezi ČR a Bosnou a Hercegovinou 22/2008

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o ukončení
platnosti dvoustranných mezinárodních smluv
ve vztazích mezi ČR a Iráckou republikou 66/2008

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o ukončení
platnosti Dohody mezi Československou repu-
blikou a Svazem sovětských socialistických repu-
blik o sociálním zabezpečení a Protokolu k Do-
hodě ve vztahu k Ruské federaci 87/2008



14



15



Vydává a tiskne: Tiskárna Ministerstva vnitra, p. o., Bartůňkova 4, pošt. schr. 10, 149 01 Praha 415, telefon: 272 927 011, fax: 974 887 395 – Redakce:
Ministerstvo vnitra, Nám. Hrdinů 1634/3, pošt. schr. 155/SB, 140 21 Praha 4, telefon: 974 817 287, fax: 974 816 871 – Administrace: písemné
objednávky předplatného, změny adres a počtu odebíraných výtisků – MORAVIAPRESS, a. s., U Póny 3061, 690 02 Břeclav, fax: 519 321 417,
e-mail: sbirky@moraviapress.cz. Objednávky ve Slovenské republice přijímá a titul distribuuje Magnet-Press Slovakia, s. r. o., Teslova 12, 821 02
Bratislava, tel.: 00421 2 44 45 46 28, fax: 00421 2 44 45 46 27. Roční předplatné se stanovuje za dodávku kompletního ročníku včetně rejstříku a je
od předplatitelů vybíráno formou záloh ve výši oznámené ve Sbírce mezinárodních smluv. Závěrečné vyúčtování se provádí po dodání kompletního
ročníku na základě počtu skutečně vydaných částek (první záloha na rok 2009 činí 3 000,– Kč) – Vychází podle potřeby – Distribuce: MORAVIAPRESS,
a. s., U Póny 3061, 690 02 Břeclav, celoroční předplatné – 516 205 176, 516 205 174, objednávky jednotlivých částek (dobírky) – 516 205 207,
objednávky-knihkupci – 516 205 161, faxové objednávky – 519 321 417, e-mail – sbirky@moraviapress.cz, zelená linka – 800 100 314. Internetová
prodejna: www.sbirkyzakonu.cz – Drobný prodej – Benešov: Oldřich HAAGER, Masarykovo nám. 231; Brno: Ing. Jiří Hrazdil, Vranovská 16,
SEVT, a. s., Česká 14; České Budějovice: SEVT, a. s., Česká 3, tel.: 387 319 045; Cheb: EFREX, s. r. o., Karlova 31; Chomutov: DDD Knihkupectví –
Antikvariát, Ruská 85; Kadaň: Knihařství – Přibíková, J. Švermy 14; Kladno: eL VaN, Ke Stadionu 1953, tel.: 312 248 323; Klatovy: Krameriovo
knihkupectví, nám. Míru 169; Liberec: Podještědské knihkupectví, Moskevská 28; Litoměřice: Jaroslav Tvrdík, Lidická 69, tel.: 416 732 135,
fax: 416 734 875; Most: Knihkupectví ,,U Knihomila“, Ing. Romana Kopková, Moskevská 1999; Olomouc: ANAG, spol. s r. o., Denisova č. 2, Zdeněk
Chumchal – Knihkupectví Tycho, Ostružnická 3, Knihkupectví SEVT, a. s., Ostružnická 10; Ostrava: LIBREX, Nádražní 14, Profesio, Hollarova 14,
SEVT, a. s., Denisova 1; Otrokovice: Ing. Kučeřík, Jungmannova 1165; Pardubice: LEJHANEC, s. r. o., třída Míru 65; Plzeň: Typos, tiskařské
závody, s. r. o., Úslavská 2, EDICUM, Vojanova 45, Technické normy, Na Roudné 5, Vydavatelství a naklad. Aleš Čeněk, nám. Českých bratří 8;
Praha 1: NEOLUXOR, Na Poříčí 25, LINDE Praha, a.s., Opletalova 35, NEOLUXOR s. r. o., Václavské nám. 41; Praha 4: SEVT, a. s., Jihlavská 405;
Praha 5: SEVT, a. s., E. Peškové 14; Praha 6: PPP – Staňková Isabela, Puškinovo nám. 17; Praha 8: Specializovaná prodejna Sbírky zákonů, Soko-
lovská 35, tel.: 224 813 548; Praha 9: Abonentní tiskový servis-Ing. Urban, Jablonecká 362, po –pá 7 – 12 hod., tel.: 286 888 382, e-mail:
tiskovy.servis@abonent.cz; Praha 10: BMSS START, s. r. o., Vinohradská 190, MONITOR CZ, s. r. o., Třebohostická 5, tel.: 283 872 605; Přerov:
Odborné knihkupectví, Bartošova 9, Jana Honková-YAHO-i-centrum, Komenského 38; Sokolov: KAMA, Kalousek Milan, K. H. Borovského 22,
tel./fax: 352 605 959; Tábor: Milada Šimonová – EMU, Zavadilská 786; Teplice: Knihkupectví L& N, Masarykova 15; Ústí nad Labem: PNS Grosso
s. r. o., Havířská 327, tel.: 475 259 032, fax: 475 259 029, Kartoon, s. r. o., Solvayova 1597/3, Vazby a doplňování Sbírek zákonů včetně dopravy zdarma,
tel.+fax: 475 501 773, www.kartoon.cz, e-mail: kartoon@kartoon.cz; Zábřeh: Mgr. Ivana Patková, Žižkova 45; Žatec: Simona Novotná, Brázda-pro-
dejna u pivovaru, Žižkovo nám. 76, Jindřich Procházka, Bezděkov 89 – Vazby Sbírek, tel.: 415 712 904. Distribuční podmínky předplatného: jednotlivé
částky jsou expedovány neprodleně po dodání z tiskárny. Objednávky nového předplatného jsou vyřizovány do 15 dnů a pravidelné dodávky jsou za-
hajovány od nejbližší částky po ověření úhrady předplatného nebo jeho zálohy. Částky vyšlé v době od zaevidování předplatného do jeho úhrady jsou
doposílány jednorázově. Změny adres a počtu odebíraných výtisků jsou prováděny do 15 dnů. Reklamace: informace na tel. čísle 516 205 207.
V písemném styku vždy uvádějte IČO (právnická osoba), rodné číslo (fyzická osoba). Podávání novinových zásilek povoleno Českou poštou,
s. p., Odštěpný závod Jižní Morava Ředitelství v Brně č. j. P/2-4463/95 ze dne 8. 11. 1995.

16

8591449 035026

08

ISSN 1801-0393


